«в регистр»

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2022 года                                                                                                   № 92
О внесении изменений в решение Думы города
Югорска от 30.04.2019 № 33 «Об утверждении
Порядка организации и проведения общественных
Обсуждений или публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности в городе Югорске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом города Югорска

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 30.04.2019 № 33 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Югорске» (с изменениями от 27.08.2019 № 61, от 24.11.2020 № 88, от 29.06.2021 № 51, от 26.04.2022 № 42) следующие изменения:
1.1. В абзаце втором статьи 3 слова «земельных участок» заменить словами «земельных участков».

1.2. В статье 4:

1.2.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«3) проекты планировки территорий, проекты межевания территорий, в том числе проекты о внесении изменений в них, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».

1.2.2. В абзацах шестом, седьмом слова «вопросы предоставления» заменить словами «проекты решений о предоставлении».

1.3. В статье 14:

1.3.1. В пункте 3:

1.3.1.1. В абзаце втором слова «с участием граждан, проживающих» заменить словами «с участием граждан, постоянно проживающих».

1.3.1.2. В абзаце третьем слова «десять дней» заменить словами «семь рабочих дней».
1.3.2. В пункте 5:

1.3.2.1. В абзаце первом слова «, подготовленные в составе документации по планировке территорий» исключить.

1.3.2.2. В абзаце втором слова «с участием граждан, проживающих» заменить словами «с участием граждан, постоянно проживающих».
1.3.2.3. В абзаце четвертом слова «с учетом указанных протокола и заключения» заменить словами «не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска                                                    Е.Б. Комисаренко

Глава города Югорска                                                                                       А.Ю. Харлов

«27» сентября 2022 года

(дата подписания)